
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo inerente ai Visiting Professor e ai Visiting Researcher”; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTA la lettera d’invito in data 27.05.2025 del Docente di riferimento, Prof. Luca Bonini, al Prof. 
Daniel Salzman per svolgere presso codesta struttura un periodo (dal 1/07/2025 al 7/09/2026) in 
qualità di Visiting Researcher; 
PRESO ATTO della disponibilità ad accettare l’invito espressa dal Prof. Daniel Salzman; 
VISTO il Curriculum Vitae del Prof. Daniel Salzman; 
CONSIDERATO CHE 

▪ Il candidato è il Prof. Daniel Salzman, nato il 1/05/1962 a New York (U.S.A.) e residente al n. 
59 John Street, Apt. 12C - New York, New York 10038 - USA; 

▪ L’Università di provenienza è la Columbia University, New York, U.S.A.; 
▪ Titolo che si vuole conferire: Visiting Researcher; 
▪ Profilo didattico e scientifico: Ricercatore con esperienza internazionalmente riconosciuta 
sulla neurobiologia dell’amigdala e dei processi emozionali; 
▪ Attività svolte nel periodo interessato: Attività di collaborazione a studi in corso sulla 
neurobiologia delle emozioni e la loro espressione comportamentale. La collaborazione è da 
intendersi a titolo gratuito; 
▪ Periodo di permanenza: dal 1/07/2025 al 7/09/2026; 
▪ Struttura ospitante: Dipartimento di Medicina e Chirurgia - Unità Neuroscienze; 
▪ Riferimento interno: Prof. Luca Bonini; 
▪ Il Dipartimento di Medicina e Chirurgia (Unità Neuroscienze) si impegna a farsi carico, per 
intero, di eventuali rimborsi spese; 
▪ Il Dipartimento di Medicina e Chirurgia si impegna a garantire una postazione di lavoro 
all’interno della struttura ospitante, la disponibilità delle attrezzature necessarie per lo 
svolgimento dell’attività, le necessarie coperture assicurative per infortuni e responsabilità 
civile (coperture garantite dalle specifiche polizze di Ateneo) e l’assistenza e il supporto 
informativo ai fini delle procedure di permesso di soggiorno, in collaborazione con i servizi 
dell’Amministrazione competenti; 

VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno della struttura prevede che il Direttore può assumere, 
nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

1. di esprimere parere favorevole alla richiesta di riconoscimento del titolo di Visiting Researcher 
per il Prof. Daniel Salzman. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

 
    
      


		2025-06-09T14:21:47+0200
	IT
	Stefano Bettati




